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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-Mi 464
L
APA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO s OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | | Monetaria: | l |
Comprobarite GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 0915720874 |IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 630303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 124.41
TOTAL PRESUPUESTARIO 124.41
IVA 0.00
SUB - TOTAL 124.41
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 124.41
SON: CIENTO VEINTICUATRO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES - En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SGCT--SDFTH-2022-0331-MI, mediante el cual

se solicita pago por la comisién Quito-Santa Elena-Guayaquil-Quito, para presentar, capacitar y monitorear el proceso de postulacion de
becas de hidrocarburoS. HL 92. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA

ARROBADO PARRA INCA P

. 2022-07-13 QUINTANA
FECHA. 12:28-05:00 CISNEROS
13/07/2022

Funcionario Responsable Director Financicro
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Cuenta
Banco: | I Monetaria: | | |
Camprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0915720874 |IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 124 41
TOTAL PRESUPUESTARIO 124.41
IVA 0.00
SUB - TOTAL 124.41
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 124.41
SON: CIENTO VEINTICUATRO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES - En atencion al memorando Nro. SENESCYT-SGCT--SDFTH-2022-0331-MI, mediante el cual

se solicita pago por la comisién Quito-Santa Elena-Guayaquil-Quito, para presentar, capacitar y monitorear el proceso de postulacion de
becas de hidrocarburos

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Ana MONICA SR e
Ma[ia ALEXANDRA
FECHA: f/ligifia CRNEDS

Uo
Fecha 202207 36 1059 38 00

11/07/2022

Funcionario Responsable Director Financicro
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SENES

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS.
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" 0915720874 No. %2

Nombres: 3_93;1, IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | VaIor tentativo
de pago
Viaticos 1 30/05/2022 31/05/2022 130,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 39,00
70% con comprobantes de ventas 85,41
Hospedaje 33,34 /
Alimentacion ¢ 23 - U 52,07|”
Otros: .
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Oftros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 124,41 /
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 124,41 ¢

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

WILLIAN
LORENZO
ACURIO
TRUJILLO
1720215134

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacian; 07-jul.-2014

Elaborado por: Aprobado por:
Freddy Almeida Willian Acurio
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

REFORMA A LA NORMA TECNICA sequn Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF
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Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0332-M

Quito, D.M., 01 de julio de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE REEMBOLSO PASAJES AEREOS- COMISION DE
SERVICIOS No. ALIZ-SDFTH-2022-001 SANTA ELENA, GUAYAQUIL.
ANDREA IBANEZ

De mi consideracién:

En funcién al Memorando No. SENESCYT-SENESCYT-2022-0238-MI del 25 de mayo de
2022, en el que, la mixima autoridad "autoriza se proceda con la compra de los pasajes con
sus propios fondos particulares y posteriormente estos valores sean reembolsados desde la
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion”, y, una vez que la
comisiéon de servicios institucionales fue cumplida, solicito a usted, se sirva realizar el
respectivo reembolso; para tal efecto, adjunto documentos en digital como sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
® Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales
® Documentos que respaldan la comisién de servicio realizado.

gcRETARIA OF _CIENCIA
Con sentimientos de distinguida consideracién. @ %Egééi‘?g;fffjﬁgzdori
Atentamente, i1 JUL Wil
coreLs
Documento firmado electrénicamente ﬂloc‘:‘:jbo EoR: Y31 | B
HORA! e

Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Anexos:
- solicitud_de_autodzacion_de_cumplimientoalizOO1.pdf
- informe_de_servicios_institucionales-aliz001.pdf
- documentos_soporte0901230001656680582.pdf

Copia:
Srta. Ana Lucia Padrén Correa
Secretaria
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Republica 0o W(m Do Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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Memurando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0331-M

Quito, D.M., 01 de julio de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD No. ALIZ-SDFTH-2022-0001 - PAGO DE COMISION DE
SERVICIOS SANTA ELENA Y GUAYAQUIL -ANDREA IBANEZ

De mi consideracién:

Por medio del presente y, una vez cumplida la comisién de servicios institucionales a las
ciudades de Santa Elena y Guayaquil; solicito amablemente, se sirva realizar el pago de la
misma, para lo cual adjunto:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales,

® Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales. A

® Documentos que respaldan la comisién de servicios reahza@ SEECUR’EA f\g: sJPER\O}: cc\g:u
oGl .

- o o TECNCLOUAE
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente HORA:

Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Anexos:
- informe_de_servicios_institucionales-aliz0010355033001656680750.pdf
- solicitud_de_autorizacion_de_cumplimientoaliz0010717009001656680750.pdf
- documentos_soporte0105888001656680751.pdf

Copia:
Srta. Ana Lucia Padrén Correa
Secretaria
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Ciencia, Tecnologia e Innovacion " sexuentro |lologramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
ALIZ-SDFTH-2022-001 02-06-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL
0915720874 TALENTO HUMANO
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
SANTA ELENA — SANTA ELENA SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL
GUAYAQUIL - GUAYAS TALENTO HUMANO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Andrea De Lourdes |bafiez Zapata, Geordano
Guadamud (conductor). .

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En funcién del Informe Técnico No. ADLIZ-SDFTH-2022-002 de fecha 20 de mayo de 2022, remitido
mediante memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0262-M de fecha 24 de mayo de 2022 a través
del cual se solicita autorizacion para llevar a cabo la comisién de servicios institucionales los dias 30 y
31 de mayo de 2022 a las ciudades de Santa Elena y Guayaquil, con el objetivo de presentar, capacitary
monitorear el proceso de postulaciéon de becas de hidrocarburos a la poblacién ecuatoriana, en virtud
de fortalecer sus competencias y capacidades y; a su vez, realizar una visita técnica y reuniones de
trabajo con la Coordinacién Zonal 5y8 con el fin de identificar las problematicas en esta zonal y sus
causas. Con estos antecedentes, Andrea Montalvo, Secretaria de Educacion Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacién (s), con memorando No. SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI de fecha 24 de
mayo de 2022, autoriza el cumplimiento de esta comision.

Se cumplié con la siguiente agenda:

DIA 1: Lunes 30 de mayo de 2022

06h20—07h10 Traslado aéreo ruta Quito - Guayaquil

07h20 - 09h20 Traslado del Aeropuerto José Joaquin de Olmedo {Guayaquil) — Universidad Estatal de la
Peninsula de Santa Elena-UPSE, Santa Elena (vehiculo institucional CZ5y8)

09h20 — 10h20 Desayuno

11h00 — 12h30 Acto Protocolario sobre la presentacion del programa de becas de Hidrocarburos
12h40 — 13h45 Visita a la sede de postgrados, capacitacion, asistencia y monitoreo del proceso de
postulacion a estudiantes.

13h45 — 14h45 Almuerzo

14h50 - 17h00 Traslado de Santa Elena a Guayaquil (vehiculo institucional CZ5y8)

DIA 2: Martes 31 de mayo de 2022

08h00 — 08h30 Reunién previa con la Coordinadora Zonal 5y8, dar a conocer el motivo de la visita y
revision de agenda.

08h30 — 09h00 Recorrido a las instalaciones y constatacion fisica de los archivos y expedientes de becas




y coactiva

0Sh00 - 10h00 Reunién con los equipos de la Coordinacién Zonal 5y8 de becas, crédito y coactiva para
conocer sus procesos e identificar nudos criticos

10h00 —~ 12h00 Reuniodn de trabajo con la Coordinadora Zonal 5y8 para analizar las alertas encontradas
durante el recorrido y plantear soluciones.

12h00 - 13h00 Almuerzo

13h00 - 13h15 Traslado Coordinacién Zonal 5y8 (Senescyt) al Aeropuerto José Joaquin de Olmedo
(vehiculo institucional CZ5y8)

13h15 - 14h35 Espera en sala de embarque

14h35 - 15h25 Traslado aéreo ruta Guayaquil — Quito.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

En la reunién protocolaria con las autoridades de la Universidad Estatal de la Peninsula de Santa
Elena — UPSE, se tratd sobre la oferta académica, la nueva infraestructura de la sede Salinas y la
demanda existente en la Maestria de Petrdleos; se establecieron compromisos para garantizar la
excelencia académica en la Maestria, realizar mejoras continuas a nivel de infraestructura y
tecnologia, a fin de mantener el programa de becas y realizar las acciones requeridas para seguir
canalizando el otorgamiento de fondos en concordancia con la Ley de Hidrocarburos.

Se realizaron dos sesiones con publico general y postulantes: la primera fue una sesién informativa
sobre las becas y procesos de postulacion dirigida a un grupo de estudiantes de tercer nivel de la
carrera de Ingenieria en Petrdleos - UPSE y profesionales de la Facultad de Ciencias de la Ingenieria,
con énfasis en la oferta académica de capacitacion y educacién continua; la segunda, fue una
sesion de postulacion asistida, con un total de 18-20 postulantes a las becas de posgrado, quienes
desean cursar la Maestria en Petréleos impartida en la UPSE, mismos que fueron capacitados en el
sistema Pusak. La UPSE se comprometié en acomparnar de manera personalizada, a los estudiantes
interesados en postular al programa de becas de hidrocarburos, para lo cual se delegé una persona
que se encargue de esta gestion, y mantener el contacto directo con la SENESCYT.

Se mantuvo una reunidn con Katy Barragan, delegada de la Coordinacién Zonal 5y8 con quien se
traté sobre Globo Comun, la campafia de difusion en la cual se encuentra trabajando la
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano, la oferta vigente, postulaciones; adicional,
se solicité a la Coordinacion Zonal 5y8, realizar la impresion de cédigos QR correspondientes a la
oferta de Globo Comun, para que se coloquen en los puntos de atencién al usuario.

Se informé respecto de las convocatorias vigentes, el Proyecto de Oportunidades y sus lineas de
becas y ayudas econémicas a ser implementado en los préximos meses; se exhorté de manera
expresa, mantener un canal de comunicacién fluido y constante con planta central, respecto de la
ejecucion presupuestaria, al ser un objetivo prioritario de la SENESCYT.

Se realiz6 una reunién con el equipo de la Unidad de Administracién de Servicios de Crédito
Educativo de la Coordinacién Zonal 5y8, conformado por el Sr. Angelo Naranjo Coloma, lider de Ia
unidad y Sra. Katiuska Cajamarca, asistente; de igual manera, con el equipo de la Unidad de
Proceso de Coactivo la Sra. Xiomara Medranda, lider de la unidad y Sra. Blanca Paredes, analista;
en la cual, se trataron temas relacionados a la ejecucion presupuestaria y se levanté un informe
identificando los nudos criticos con el fin de subsanarlos.

Se elaboré una lista de escenarios problematicos respecto de las liquidaciones de becas con el fin
de mejorar los procedimientos establecidos en el Instructivo de Becas y Ayudas Econdmicas.

Se reafirmé el compromiso entre la Coordinacién Zonal 5y8 y planta central de mantener una
comunicacidn constante y fluida entre ambas partes, con el fin de obtener una retroalimentacién
directa, rapida y eficaz.




CONCEPTO' FECHA | N° FACTURA VALOR ]
ALIMENTACION -~ 30-05-2022 056-050-000139866 $6,99 V
HOSPEDAJE |, 30-05-2022 | 001-001-000007539, $33,34 »
ALIMENTACION 31-05-2022 . 001-002-000025145 | $45,08 ’

| |

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

dd-mmme-aaa

FECHA : Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
30-05-2022 31-05-2022 .| en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA | 06h20 15h25 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm _ hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE ' SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO EQUAIR ' | QUITO - GUAYAQUIL 30-05-2022 / 06h20 30-05-2022 | 07h10
VEHICULO GUAYAQUIL — SANTA :
' -05- 2 -05-2 9
TERRESTRE INSTITUCIONAL ELENA 30-05-2022 | 07h20 30-05-2022 09h20
TERRESTRE VEHICULD SAIVTANEIERIR = 30-05-2022 ¢ 14h50 30-05-2022 17h00

INSTITUCIONAL GUAYAQUIL

AEREO EQUAIR ' | GUAYAQUIL-QUITO 31-05-2022 14h35 31-05-2022 15h25

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

a)

b)

OBSERVACIONES

Mediante Memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0266-M del 26 de mayo de 2022 dirigido a
la Coordinadora Zonal de Educacién Superior, Ciencia Tecnologia e Innovacién Zonal 5y8,
Subrogante; se informa, sobre la comision de servicios institucionales de los dias lunes 30 y martes
31 de mayo de 2022 a las ciudades de Santa Elena y Guayaquil, asi como, la agenda planificada de
la Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano; a su vez, se solicita autorizar a quien
corresponda, se facilite un vehiculo institucional y el respetivo conductor para que brinde el apoyo
durante el tiempo que dura la comisidn.

Con este antecede, se informa que las horas de traslado y movilizacién que detalla en la hoja de
ruta el sefior Geordano Guadamud, conductor de la Coordinacién Zonal 5y8, difiere en cierto
tiempo de la agenda planificada de la Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano, ya
que la misma registra el tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida de su lugar de residencia hasta el retorno al mismo.

Mediante Memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0264-M del 25 de mayo de 2022 dirigido a
la sefiora Andrea Montalvo, Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (s),
se solicita autorizacion para la adquisicion de pasajes aéreos bajo la modalidad de reembolso, para
el cumplimiento de la comisién de servicios institucionales el lunes 30 y martes 31 de mayo de
2022 a las ciudades de Santa Elena y Guayaquil. En respuesta a la solicitud, la Secretaria de |




Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (s), emite la aprobacion pertinente mediante
Memorando No. SENESCYT-SENESCYT-2022-0238-MI del 25 de mayo del afio en curso.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

/5”’]@4//@222.

ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL
TALENTO HUMANO

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DE,L SERVIDORCOMISIONADO

t@-@’"’ . ﬁ f?”/z/e"_f//{//

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

B "
\ q..._(
ANDREA ALEJAND -'M%;\PEDRAUI
’/M%NERALD UCACION
SUPERfOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

ALEJANDRO RIBADENEIRA ESPINOSA
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION

’

' Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290,

art. 2. Los rubros a reconocer Gnicamente seran

hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas

deberan enviar la impresién RIDE, que justifican los ga

stos realizados.
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R.U.C. 1792072018001

DELI INTERNACIONAL S.A.

Dir. Matrizz ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS Y SECUNDARIA

Contribuyente Especial Resolucién Nro.:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

ANDREA IBANEZ
30/05/2022

Razén Social / Nombres y Apeliidos:
Fecha Emisién:

Cod. Principal Cod. Auxiliar ~ Cant Descripcién

10000
1.0000 Desayuno Americano

Jugo Guanabana 12 oz Desayuno

Informacién Adicional
CORREO 1 andrea_ibanez@hotmail.com

Valor
6.99

Forma de Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Pégina 1 de 1

Plazo
0

FACTURA

No.  056-050-000139866
NUMERO DE AUTORIZACION

3005202201179207201800120560500001398664126153314
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  30/05/2022 08:13:19
CLAVE DE ACCESO

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION:  NORMAL
3005202201179207201800120560500001398664126153314

RUC/CI: 0915720874 7/

Guia Remision:

Precio

Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total
1.3392 0.00 134
49017 0.00 490 )
SUBTOTAL 12% 6.24
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.24
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.75
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.99
Tiempo
DIAS
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https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F 3n%20Electr%F 3nica&a...

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.

Escoja una opcién

3 2 0139 5331
® Clave de Acceso (0520220117920720180012056050000139866412615331
O Numero de Autorizacién

O Archivo

Buscar archivo |

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION

DELL
ITH2072018001 | INTERNACIONAL
A

CAIODS20220] | 7207201 R00 1 2056050000 | 395604 | 261533 4
WA HWNISZ022000 1 79207201 R00 L 2056050000 ] 1986641261 51314

El{los) comprobante(s) consultado(s) es{(son) AUTORIZADO(s) por ¢l Servicio de Rentas Internas.

OS2 0813

La presente consulta no valida la informacidén consignada en ¢l documento ni la existencia real de la transaceid)
Se recuerda que Ia inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistent
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencién o documentos complemeni:

para evitar ¢l pago de los tributos debidos serd sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Céddigo Tributario: articulo 17; Cédigo Orgénico Integral Penal: articulo 298,

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
N Fipo de onmprelante RUC entivos Razon aocial enddsor Motiva

T oo« T B T BT

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(édni autorizi\do(s) por el Seﬁicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambicnte de PRODUCCION:

Nia Liper de cotaproluantg RUC emivas Razion social ensisor el veopeian

« » »n poun |

El(los) comprobante(s) c't‘)nsilltado(s)westan eﬁAestad(‘)ubblrprocesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

tipe de RUL Rucow sevi v Claye de deeese - Mo focha Dacu ntay

Neo by .
coamarelnte b aisor CHiNer

dntovizacion eelactonadne

; N P —— .
| sk I | « 1 oo» R T BT T

El(los) éomprobinte(s) consuiﬁdo(s) pend'ienrt“e(s)aé anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

T weoo « i » AL I YT I

El(los) coniﬁrol;anté(s) :c;\onsulta:lo(s)banillidd(s).

n
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EMPRESA GUAYAQUIL YACHT CLUB
DIR. MATRIZ VIA A LA COSTA KM 10 1/2
CORREO asistente@gyc.ec
TELEFONO 043710300

OBLIGADO A LLEVAR SI

CONTABILIDAD:

Agente de Retencién Resolucion No. 1

FACTURA

No: 001-002-000025145

RUC 0990173591001

NUMERO DE AUTORIZACION
3105202201099017359100120010020000251451234567818

AMBIENTE PRODUCCION
EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO

3105202201099017359100120010020000251451234567818

RAZON SOCIAL/NOMBRE ANDREA IBAREZ Z. -~

RUC/CI 0915720874

DIRECCION GUAYAQUIL TELEFONO 3710300

FECHA 31/05/2022 .- GUIA

PR%%?F; AL CANTIDAD DESCRIPCION DETALLES ADICIONALES Uiﬁ‘ffé?o SUBTOTAL DESCTO%  TOTAL
448 1.00 CEBICHE YACHT CLUB 11.97 11.9700 0.00 11.97.
46 1.00 PORCION DE CHIFLES 0.00 0.0000 0.00 0.00
913 1.00 | CORVINA GRATINADA CON 17.70 17.7000 0.00 17.70

CANGREJO
183 1.00 PORCION DE PURE DE 0.00 0.0000 0.00 0.00
PAPA

235 1.00 SODA LIMONADA 1.64 1.6400 0.00 1.64
356 1.00 | CAFE TINTO (AMERICANO) 1.00 1.0000 0.00 1.00-
1022 1.00 QUESO DE LECHE 3.00 3.0000 0.00 3.00
235 1.00 SODA LIMONADA 1.64 1.6400 0.00 1.64

Fecha Vencimiento 31/05/2022
Plazo Contado
Forma de Pago

INFORMACION ADICIONAL TOTALES

Otros con Utilizacion de Sist. Financiero

SUBTOTAL BRUTO 36.95
DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL 12% 36.95
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 36.95
ICE 0,00
IVA 12% 4.43|
SERVICIO 10% 3.70)
VALOR TOTAL 45.08| .
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electrénicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos
autorizados.
Escoja una opci6én

31052022010990173591001200710020000251451234
@ Clave de Acceso

O Numero de Autorizacién

O Archivo
Buscar archivo
Bisscar
Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
Tipo de ) ! . Fecha
Nro iy RUC emisor Clave de acceso / Nro autorizacidn A
comprobante autorizacion
GUAYAQUIL | s oy nemiysie —— S s i SRR o
i Eaetura 0990173591001 | YACHT CA31052022010990173591001200100200002571451234567818 31/08/2022

cLus NA3105202201099017359100120010020000251451234567818 22:48

. - 7 s « ==y
«HK ; €« h « » i »» Eowmwy

wrsn—wdb ” i . 2 P S 4
El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Intemnas.
La presente consulta no valida la informacioén consignada en el documento ni la existencia real de la transa
Se recuerda que la inclusién de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inex
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencién o documentos compler
para evitar el pago de los tributos debidos serd sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Orgénico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nro {ipo de comprohante RUC emisor Razdn social emisor Motivos

R TS

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razon social emisor Fecha recepcitn

T S TR «

El(los) con\ip;&b;r;té(s)q c&nsultadb(#) estan en estado pt;r procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

NYo Tipo de RUC  Razdnsocial Clave de acceso / Nio Fecha Docunentos
comprobante  Emisar erisor autorizackn amorizacion relacionados

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nr Tipo de RUC Rozaén social  Clave de acceso / Nro. Fecha Dac 0%
comprobante  emusor emisor autorizacion autorizacion refa cos

Ei(los) coril;robante(s) consultado(s) anulado(s).

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&a... 1/2



RUC: 0992946342001

SMARTHOTELS S.A

$.001-001-00
#250 y Manus| ﬂl-l.cﬂl.l_

mgmw M--Izm.:m*'ﬂ"’““‘ 00 07 539__.

T com +393 4 2557850

:E'E:lmr'g;ERETENCIUN
?63;::‘:;“&%%?::?““ Cod. Aut. 1129682020
e A dreca S houmen, - e aolos | ?2ﬂ
s (Yo - NNOU e ™2 Quie
RUC: Oo\\gan/ogi}q _ oo O+ \a2d53
DESCRIPCION TOTAL
26,99
\nado # SYOAY
ALOS G T
A oM
el ] BaL | e ] [smess 26,00
Son: Subotal 1% — |
WA 2 %3113
Eniregue Corfome [ ockiGorome foprogia-To |2, €/
'- Tasa Pemocacion| | 5
Toranek| 33, 24
ME,W‘ mgm”b%n%

gl RoTaa1 o 0007600 - Fecha d Elbarecion: 3 Mavpor2022 - Catuca: 241Junioao2



Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2022-0063-M1
Quito, D.M., 30 de marzo de 2022

PARA: Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO: DESCARGO DE BIENES A BODEGA DE LA FUNCIONARIA CONNIE
BETZABE SANCHEZ NUNEZ

De mi consideracion:

En mi calidad de custodio administrativo de bienes del Despacho, solicito gentilmente
autorizar a quien corresponda, para que proceda con el descargo del bien asignado a la
funcionaria Connie Betzabe Sanchez Nufiez con cédula de identidad Nro.1803573276 y
sea entregado a bodega, esta solicitud se realiza en base al Informe Técnico de la
Coordinacioén General de Tecnologias de Informacién y Comunicacién, mediante el cual
se evidencia que no se encuentran en condiciones 6ptimas de funcionamiento, de acuerdo
al siguiente detalle:

Codi | Cédi Nro.
9 180 1O lg.o Nombre del Bien Marca|Modelo |Serie Acta
Bien Anterior .
ISlstema
EQUIPO ELECTRONICO/
24370012/2202 IMPRESORAS/IMPRESORA HP |M880Z MXBCFDDO043 8491
iMULTIFUNCIONES

Adicionalmente me permito informar que el bien se encuentra fisicamente en el cuarto
piso de la Torre 1 de la Coordinacién General de Tecnologias de Informacién y
Comunicacidn,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
NV
Direccidn: Alpzllana E7-183 entre Av Diego de Almagro y Whymoer 2. ) & ]
Cédigo postal: 1701518 / Qu to Ecuador - GOblerno - Juntos
Teléfono: 593-2 3934-300 / www educacionsuperior gob ec 4 A del Encuentro | |O Iogramos

1/2

to firmado i por Quiptx
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4@ > Facturacion Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizecién
0992946342001 1129682020

Tipo documento Nimero documento
Factura 001-001-000007539
Fecha emisién

30/05/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberé contener los siguientes datos:

SMARTHOTELS S.A YU SMARTHOTELS
VICENTE ROCAFUERTE 250 Y MANUEL DE JESUS CALLE VICENTE ROCAFUERTE 250 Y MANUEL DE JESUS CALLE
Otro 2022-06-21 1642

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.



ELECTRONIC TICKET * DUPLICATE *

PASSENGER ITINERARY RECEIPT TICKET NRO: 2490210068478
INTERNET ISSUE DATE: 25 MAY 2022 13:00
INTERNET ISSUE AGENT: UIOOOHNWW
INTERNET

INTERNET, ECUADOR

OFFICE ID: EC-24509-0

TELEPHONE: INTERNET

MAIL INFO: CONFIRMACIONTICKET@EQUAIR.COM.EC

ISSUING AIRLINE : EQUINOXAIR S.A.S ~

ADDRESS : REPUBLICA DE EL SALVADOR N34-211 Y MOSCU.
EDIFICIO FARAON

RUC 1 1793094260001

TICKET'S NUMBER'S 1 249-0210068478

NAME: IBANEZ ZAPATA/ANDREA DE LOURDES -

FOID: NI0915720874 RUC : 0915720874CEDULA .-

BOOKING REF.: C1/WLIWBE

FROM/TO FLIGHT CL DATE DEP ARR FARE BASIS NVB  NVA  BAG ST
. QUITO ~HN1020 T -30MAY 0620 0710 TEPPQOEX 23K OK

GUAYAQUIL )

GUAYAQUIL /HN1061 U 3IMAY 1435 1525 UEPPQOEX 23K 0K

QUITO

ENDORSEMENTS : ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA

TOUR CODE :
PAYMENT : VISA ECOMMERCE XXXXXXXXXXXX2033/XXXX/Z487552

FARE CALC.: UIO HN GYE Q11.00 30.00 HN UIO Q11.00 13.00USD65.00END (ADT)

AIR FARE 1 UsD 65.00
TAX 1 USD 8.28EC 21.060R 8.63WT

. Q
TOTAL . USD @

LFONTIO
_F-N---(18350M05 LA PRIMERA AEROLINEA QUE NACE VERDE, VOLANDO EN EQUAIR ERES PARTE DEL CAMBIO,
LFONTT
POR CADA BOLETO QUE COMPRAS, APORTAS PARA MITIGAR TU HUELLA DE CARBONO (IMPUESTO YQ).
MEVISA TUS DOCUMENTOS PARA INGRESAR A TU DESTINO Y EVITAR INCONVENIENTES
LLEGA ANTICIPADAMENTE AL AEROPUERTO CON MINIMO DE 2 HORAS A LA SALIDA DEL VUELO Y REGISTRA TU EQUIPAJE
REV|SA LAS CONDICIONES DE TU TARIFA, LOS CAMBIOS Y DEVOLUCIONES ESTAN SUJETAS A PENALIDADES
DEPENDIENDO DE LA TARTFA COMPRADA
RECUERDA QUE PUEDES REALIZAR EL CK-TN EN LINEA 24 HORAS ANTES DE LA SALIDA DE TU VUELO
REVISAR TU CONTRATO DE TRANSPORTE EN EL SIGUIENTE LINK: WWW.EQUAIR.COM.EC

FRINTED BY AGENT UIOOOHNWW / MAY 25 2022 1:00



ELECTRONIC TICKET * DUPLICATE *

PASSENGER ITINERARY RECEIPT TICKET NRO: 2490210068478
INTERNET ISSUE DATE: 25 MAY 2022 13:00
INTERNET ISSUE AGENT: UIOQOHNWW
INTERNET

INTERNET, ECUADOR

OFFICE ID: EC-24509-0

TELEPHONE: INTERNET

MAIL INFO: CONFIRMACIONTICKET@EQUAIR.COM.EC

ISSUING AIRLINE . EQUINOXAIR S.A.S

ADDRESS : REPUBLICA DE EL SALVADOR N34-211 Y MOSCU.
EDIFICIO FARAON

RUC : 1793094260001

TICKET'S NUMBER'S : 249-0210068478

NAME: IBANEZ ZAPATA/ANDREA DE LOURDES

FOID: NI0915720874 RUC 1 0915720874 CEDULA

BOOKING REF.: C1/WLIWBE

FROM/TO FLIGHT CL DATE DEP ARR FARE BASIS NVB  NVA  BAG ST
/

QUITO HN1020 T 30MAY 0620 0710 TEPPQOEX 23K 0K

GUAYAQUIL ‘

GUAYAQUIL HN1061 U 31MAY 1435 1525 UEPPQOEX 23K OK

QuITO

ENDORSEMENTS : ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA
TOUR CODE :
PAYMENT : VISA ECOMMERCE XXXXXXXXXXXX2033/XXXX/Z487552

FARE CALC.: UIO HN GYE Q11.00 30.00 HN UIO Q11.00 13.00USD65.00END (ADT)

AIR FARE . UsD 65.00

TAX ¢ Usb 8.28EC 21.060R 8.63WT
4.00YQ

TOTAL . Usb 106.97 /

%FONT10

_F-N---08350M0S LA PRIMERA AEROLINEA QUE NACE VERDE, VOLANDO EN EQUAIR ERES PARTE DEL CAMBIO,

%BFONT7

POR CADA BOLETO QUE COMPRAS, APORTAS PARA MITIGAR TU HUELLA DB CARBONO (IMPUESTO YQ).

REVISA TUS DOCUMENTOS PARA INGRESAR A TU DESTINO Y EVITAR INCONVENIENTES

LLEGA ANTICIPADAMENTE AL AEROPUERTO CON MINIMO DE 2 HORAS A LA SALIDA DEL VUELO Y REGISTRA TU EQUIPAJE
REVISA LAS CONDICIONES DE TU TARIFA, LOS CAMBIOS Y DEVOLUCIONES ESTAN SUJETAS A PENALIDADES
DEPENDIENDO DE LA TARIFA COMPRADA

RECUERDA QUE PUEDES REALIZAR EL CK-IN EN LINEA 24 HORAS ANTES DE LA SALIDA DE TU VUELO

Y REVISAR TU CONTRATO DE TRANSPORTE EN EL SIGUIENTE LINK: WWW.EQUAIR.COM.EC

PRINTED BY AGENT UIOOOHNWW / MAY 25 2022 1:00



Tarjeta de Embarque / Boarding Pass

eqQUI\Momee |

el

Vuelo / Flight Fecha / Date Hora Embarque
HN 1020 - 30MAY Boarding Time
0550
Nombre del Pasajero Salida / Departure Puerta / Gate
Passenger Name 0620 -

IBANEZ ZAPATA/ANDREA DE LOURDES .

Grupo / Group Asiento / Seat Fila / Row

4 8A

Frequent Flyer N’ Ticket ldentificacion/ID Number
2490210068478 NI0915720874

036

Cada vez que vuelas en equair
compensas tu huella de carbono

al 100% N 2 ;1:
A — . g =
™ unamaleta una maleta
2=n demano en bodega todas nuestras tarifas_
de hasta 10kg E..,.;:’;:;ﬁ de hasta23kg incluyen equipaje
55 cm 35 e x 25 - [ y eleccion de asiento
o s e I s s s sin costo adiciona
Recuerda registrar tu maleta

de 23 kg antes de abordar tu vuelo.



Tarjeta de Embarque / Boarding Pass

eqQUA\Mome: |

el

Vuelo / Flight Fecha / Date Hora Embarque
HN 1061 31MAY Boarding Time
| 1405
Nombre del Pasajero Salida / Departure Puerta / Gate
Passenger Name 1435 -

IBANEZ ZAPATA/ANDREA DE LOURDES

Grupo / Group Asiento / Seat Fila / Row

4 9A

Frequent Flyer N Ticket Identificacién/ID Number
2490210068478 NI0915720874

Cada vez que vuelas en equair
compensas tu huella de carbono

al 100%
e Gua\ .
.
una maleta una maleta ,
de mano en bodega todas nuestras tarifas
de hasta 10kg de hasta 23 kg incluyen equipaje
S5 cm a3 e 28 oS R y eleccion de asiento
(aito targo y ancho) a to suma de las medidas exteriores Si!‘l costo adidOﬂa

incluyendo ruedas y manijas de aito lage y ancho
g L dage

Recuerda registrar tu maleta
de 23 kg antes de abordar tu vuelo.

Equipaje que no cumpla lo permitido serd enviado s bodega del avidn / HBoogoge
[ ranidons aclttonriy Easne Frnthe baanc on b ra ety de avskoenaoe e sseatide 8
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., Secretaria de Educacién Superior,
wor Ciencia, Tecnhologia e Innovacion

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS
REMITIRA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y
LEGALIZADA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podra
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningun concepto se otorgardn nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, Andrea de Lourdes Ibdnez Zapata, portador de la cédula de ciudadania No. 0915720874

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacidn (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacidn final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA

ﬁ/m/émﬁ?z
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Secretaria de Educacion Superior, 5 Gobierno s
Ciencia, Tecnologia e Innovacion %, aEnuento | lologramos

SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

7 dd-mmm-
INSTITUCIONALES ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

__ ALIZ-SDFTH-2022-001 . 25/05/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENCMINACION:
IBANEZ ZAPATA ANDREA DE LOURDES SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO
ICEDULA DE IDENTIDAD 0915720874 HUMANO
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANTA ELENA — SANTA ELENA SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO
GUAYAQUIL - GUAYAS HUMANO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) I HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
30-05-2022 ] 06h20 31-05-2022 15h25
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Andrea de Lourdes Ibdiiez Zapata, Geordano Guadamud (conductor).
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
En funcién del Informe Técnico No. ADLIZ-SDFTH-2022-002 de fecha 20 de mayo de 2022, remitido mediante|
memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0262-M de fecha 24 de mayo de 2022 a través del cual se solicita

lautorizacion para llevar a cabo la comisidn de servicios institucionales los dias 30 y 31 de mayo de 2022 a las
ciudades de Santa Elena y Guayaquil, con el objetivo de presentar, capacitar y monitorear el proceso de
[postulacion de becas de hidrocarburos a la poblacién ecuatoriana, en virtud de fortalecer sus competencias y
lcapacidades y; a su vez, realizar una visita técnica y reuniones de trabajo con la Coordinacién Zonal 5y8 con el fin
de identificar las problematicas en esta zonal y sus causas. Con estos antecedentes, Andrea Montalvo, Secretaria
de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (s), con memorando No. SENESCYT-SENESCYT-2022-

0236-MI de fecha 24 de mayo de 2022, autoriza el cumplimiento de esta comisién.
|

En este sentido, se cumpliré la siguiente agenda:

DIA 1: Lunes 30 de mayo de 2022

06h20 — 07h10 Traslado aéreo ruta Quito - Guayaquil

07h20 —09h20 Traslado del Aeropuerto José Joaquin de Olmedo (Guayaquil) — Universidad Estatal de la
Peninsula de Santa Elena-UPSE, Santa Elena (vehiculo institucional CZ5y8)

09h20 — 10h20 Desayuno

11h00 — 12h30 Acto Protocolario sobre la presentacion del programa de becas de Hidrocarburos

12h40 — 13h45 Visita a la sede de postgrados, capacitacion, asistencia y monitoreo del proceso de postulacion a
estudiantes.

13h45 - 14h45 Almuerzo

14h50 — 17h00 Traslado de Santa Elena a Guayaquil (vehiculo institucional CZ5y8).

DIA 2: Martes 31 de mayo de 2022

I08h00 — 0830 Reunidn previa con la Coordinadora Zonal 5y8, dar a conocer el motivo de |a visita y revision de
agenda.

08h30 — 09h00 Recorrido a las instalaciones y constatacion fisica de los archivos y expedientes de becas y
coactiva

09h00 — 10h00 Reunion con los equipos de la Coordinacion Zonal 5y8 de becas, crédito y coactiva para conocer
sus procesos e identificar nudos criticos

10h00 — 12h00 Reunién de trabajo con la Coordinadora Zonal 5y8 para analizar las alertas encontradas durante
el recorrido y plantear soluciones.

12h00 - 13h00 Almuerzo

|13h00 —13h15 Traslado Coordinacidn Zonal 5y8 (Senescyt) al Aeropuerto José Joaquin de Olmedo (vehiculo
iinstitucional CZ5y8)

13h15 - 14h35 Espera en sala de embarque

114h35 - 15h25 Traslado aéreo ruta Guayaquil — Quito.




TRANSPORTE

TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LWEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-ssass hh dd- hh:
AEREOQ EQUAIR QUITO — GUAYAQUIL 30-05-2022 06h20 30-05-2022 07h10
VEHICULO [
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL - SANTA ELE_NA 30-05-2022 07h20 30-05-2022 09h20
VEH[CULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL SANTA ELENA - GUAYAQUIL 30-05-2022 14h50 30-05-2022 17h00
AEREQ EQUAIR GUAYAQUIL - QUITO 31-05-2022 14h35 31-05-2022 15h25
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: PRODUBANCO TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
CUENTA DE AHORRO 06187306003

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Pty brtvece

ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

~——_CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION (S)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

INNOVACION (S)

ANDREAATEJAND ONTALVO CHEDRAUI
SECRETARIA DE EDUCACION SUP NCIA, TECNOLOGIA E

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién,
con por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimlento de los
servicios instituclonales; salvo el caso de que por necesidades
instituclonales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios nstitucionales durante los dias
de descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Maxima Autoridad o su Delegado.




Direccion: Aipaia
Coédigo postal: |/

Telétona: H93 2 9.

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0266-M

Quito, D.M., 26 de mayo de 2022

PARA: Flor Elena Villafuerte Quizhpi
Coordinadora Zonal de Educacién Superior Ciencia Tecnologia e
Innovacion Zonal 5 y 8, Subrogante

ASUNTO: Comisién de servicios institucionales los dias lunes 30 y martes 31 de mayo
de 2022 (SANTA ELENA -GUAYAQUIL)

De mi consideracion:

Por medio del presente me permito comunicar a usted que, en funcién del Estatuto
Organico de Gestién Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién y, las atribuciones y responsabilidades de esta
Subsecretaria; estaré cumpliendo con la comisién de servicios institucionales a la
provincia de Santa Elena el dia lunes 30 y martes 31 de mayo del afio en curso, a la
provincia del Guayas, Coordinacién Zonal; adjunto informe con la programacién
establecida.

Lunes 30 de mayo de 2022.-

Realizar una visita a la Universidad Estatal de la Peninsula de Santa Elena (UPSE), la
misma que oferta la Maestria en Petr6leos, asi mismo, realizar una presentacién formal
del programa de becas de Hidrocarburos y del respectivo proceso de postulacion a
estudiantes y publico general. De igual manera, se realizard un proceso de postulacion
asistida para los ciudadanos interesados. A su vez, esta visita busca solidificar la relacién
interinstitucional SENESCYT-UPSE, para fortalecer el programa de becas y, que permita
contribuir a la sostenibilidad del mismo.

Para esta actividad, se ha coordinado el acompafiamiento de Katy Barragan, Analista de
Educacién Superior Zonal 2, quien estard a cargo de capacitar y guiar en el proceso de
postulacion a los asistentes.

Martes 31 de mayo de 2022.-

Cumpliendo con lo establecido en las reuniones de seguimiento semanal con el sefior
Secretario, se considera la necesidad de realizar un acercamiento y visita a la
coordinacién zonal 5 con el objeto de monitorear la gestién de la misma respecto del
desarrollo de procesos y acciones relacionadas con la Subsecretaria de Fortalecimiento
del Talento Humano, con énfasis en la gestién de becas (ejecucién y liquidaciones).

Con este antecedente, solicito amablemente, autorizar a quien corresponda nos facilite un
vehiculo institucional, asi como el respectivo conductor, que brinde el apoyo para el

noa o/

firnade electr il e por Quipsus

Secretaria de Educacion Superiotr,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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Sglpgglacgor Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0266-M
Quito, D.M., 26 de mayo de 2022

traslado durante todo el tiempo que dura esta comision.

Agradeceré se pueda coordinar/informar lo necesario con Maria Consuelo Arellano
(marellano@senescyt.gob.ec).

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Referencias:
- SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI

Anexos:
- 001_ai_informe_necesidad_santaelena_sfth-signed.pdf
- senescyt-sget-sdfth-2022-0262-m.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Cecilia Alexandra Santana Estrada
Subsecretaria General de Educacién Superior Ciencia Tecnologia e Innovacién, Subrogante

Maria Consuelo Arellano Cevallos
Analista de Seguimiento y Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento 2

Sra. Ing. Vanessa Roxanna Mora Guevara
Asistente Administrativo Financiero Zonal.

Srta. Katy Mariela Barragan Borja
Analista de Educacion Superior Zonal 2

ma
ANDREA DE
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it g “¥ ZAPATA
Ea S ~N v ;ﬁ.&
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6RepUb|ica , ., .
del Ecuador Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0264-M

Quito, D.M., 25 de mayo de 2022

PARA: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacién Superior Ciencia Tecnologia e Innovacién,
Subrogante

ASUNTO: Solicitud de autorizacion para adquisicién de pasajes aéreos comision de
servicios institucional: lunes 30 y martes 31 de mayo de 2022 (SANTA
ELENA -GUAYAQUIL)

De mi consideracion:

En base a su memorando SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI, en el cual autoriza
el cumplimiento de comisidn servicios institucionales, a la provincia de Santa Elena el dia
lunes, 30 de mayo del aiio en curso y, el martes 31 de mayo del afio en curso a la
provincia del Guayas, Coordinacién Zonal 5; se procede a solicitar mediante correo
electrénico al Director Administrativo (E), la adquisicion de los pasajes aéreos, el cual
informa textualmente que:

“el proceso de infima cuantia mediante el cual se realizé la contratacién de una agencia
de viajes para la provision de pasajes aéreos nacionales para SENESCYT, adjudicado a
Julio Barreto/JBTRAVEL mediante notificacion No. DADM-002-2022 de fecha 26 de
enero de 2022, se encuentra con saldo insuficiente para realizar la adquisicion del pasaje
solicitado. En este sentido, en concordancia con la Norma Técnica para el pago de
vidticos a servidores, obreros del Sector Piblico, la cual en su articulo 6 en la parte
pertinente establece: “...Previa la autorizacion de la mdxima autoridad o su delegado,
inicamente en los casos excepcionales de necesidad institucional, las y los servidores y
las y los obreros del sector publico podrdn adquirir directamente los boletos o pasajes de
transporte, para desplazarse fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro
del pais, para el cumplimiento de servicios institucionales. Estos gastos deberdn ser
posteriormente reembolsados por la unidad financiera o quien hiciere sus veces, previa
la presentacion de las facturas y boletos respectivos y no estardn considerados dentro del

>

valor del vidtico...”.

En este sentido y, en funcién de lo que establece la Norma Técnica en su articulo 6 antes
mencionado; solicito amablemente su autorizacidon para la adquisicién de los pasajes
aéreos (horario establecido en agenda) y, de esta manera cumplir con la comisién de
servicios institucionales planificada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
. NV g
Direccion: Alpallana L7183 entre Av Diego de Almagro y Whymper b Y 2 - H
Cédigo postal: 1701518 / Quito Ecuador 4 G0b|erno Juntos
Teléfono: 593-2 3934-300 /www eduCacionsuperior gob ec ,1 A del Encuentro | lo |ogramos
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Republica Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0264-M

Quito, D.M., 25 de mayo de 2022

Documento firmado electronicamente

Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Referencias:
- SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI

Anexos:
- microsoft_outlook_-_memorando0317971001653492405.pdf
- 001 _ai_informe_necesidad_santaelena300522_signed_signed.pdf

Copia:
Monica Alexandra Quintana Cisneros

Coordinador General Administrative Financiero, Subrogante

Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

Srta. Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano

Asesor 3
ma
ot ANDREA DE
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BeiPad ZAPATA
EWS AR v
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Direccion: Alpaliana £7-185 entre v Diego de Almagro y Whymper
Codigo postal: 170151 / Quito Ecuador

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0238-MI

Quito, D.M., 25 de mayo de 2022

PARA: Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano

Monica Alexandra Quintana Cisneros
Coordinador General Administrativo Financiero, Subrogante

ASUNTO: SOLICITUD DE ADQUISICION DE PASAJES AEREOS BAJO
MODALIDAD REEMBOLSO.

De mi consideracion:

En base a la autorizacion de comisién de servicios con memorando
SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI, hecha por la Subsecretaria Andrea Ibafez,
para, movilizarse a la provincia de Santa Elena (UPSE), con el fin de realizar una
presentacion formal del programa de becas de Hidrocarburos y del respectivo proceso de
postulacion a

estudiantes y publico general. De igual manera, se hard un monitoreo del proceso de
postulacidn para los ciudadanos interesados. A su vez, esta visita busca solidificar la
relacion interinstitucional SENESCYT-UPSE, para que exista una colaboracién mutua y
efectiva respecto de la difusién y acompanamiento correspondiente al programa de becas
y de esta manera permita contribuir a la sostenibilidad del mismo y una vez solicitada la
compra de pasajes, y en vista de no contar con los fondos

para la compra de pasaje tal como lo indica en correo electrénico (cito textualmente):

“el proceso de infima cuantia mediante el cual se realizé la contratacion de una agencia
de viajes para la provision de pasajes aéreos nacionales para SENESCYT, adjudicado a
Julio Barreto/JBTRAVEL mediante notificacion No. DADM-002-2022 de fecha 26 de
enero de 2022, se encuentra con saldo insuficiente para realizar la adquisicion del
pasaje solicitado. En este sentido, en concordancia con la Norma Técnica para el pago
de vidticos a servidores, obreros del Sector Publico, la cual en su articulo 6 en la parte
pertinente establece: “...Previa la autorizacion de la mdxima autoridad o su delegado,
tinicamente en los casos excepcionales de necesidad institucional, las y los servidores y
las y los obreros del sector publico podrdn adquirir directamente los boletos o pasajes de
transporte, para desplazarse fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro
del pais, para el cumplimiento de servicios institucionales. Estos gastos deberdn ser
posteriormente reembolsados por la unidad financiera o quien hiciere sus veces, previa
la presentacion de las facturas y boletos respectivos y no estardn considerados dentro del
valor del vidtico...”.

Por lo expuesto autorizo se proceda con la compra de los pasajes con sus propios fondos
particulares y posteriormente estos valores sean reembolsados desde la Secretaria de
Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, a fin de cumplir con la agenda

NV

oor Quinux
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epielicg Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0238-MI
Quito, D.M., 25 de mayo de 2022

programada, en apego de la normativa legal.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION, SUBROGANTE

Referencias:
- SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0264-M

Anexos:
- microsoft_outlook_-_memorando0317971001653492405.pdf
-001_ai_informe_necesidad_santaelena300522_signed_signed.pdf

Copia:
Srta. Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
Asesor 3

Srta. Econ. Milma Alexandra Muiioz Tejada
Secretaria de Direccién.
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Maria Consuelo Arellano Cevallos
e e e A ————

-
De: Adrian Rodrigo Jiménez Villacis
Enviado el: miércoles, 25 de mayo de 2022 9:37
Para: Maria Consuelo Arellano Cevallos
cC: Raul Fernando Aguirre Carrera; Andrea De Lourdes Ibafiez Zapata; Monica
Alexandra Quintana Cisneros; Ivonne De Las Mercedes Proafio Moreno
Asunto: RE: Solicitud de emisién de pasajes aéreos UIO-GYE-UIO

Estimada Maria Consuelo,

En atencidn a su requerimiento, comunico que el proceso de infima cuantia mediante el cual se realizé la
contratacidn de una agencia de viajes para la provision de pasajes aéreos nacionales para SENESCYT, adjudicado a
Julio Barreto/JBTRAVEL mediante notificacion No. DADM-002-2022 de fecha 26 de enero de 2022, se encuentra con
saldo insuficiente para realizar la adquisicién del pasaje solicitado.

En este sentido, en concordancia con la Norma Técnica para el pago de viaticos a servidores, obreros del Sector
Publico, la cual en su articulo 6 en la parte pertinente establece: “..Previa la autorizacion de la mdxima autoridad o
su delegado, tinicamente en los casos excepcionales de necesidad institucional, las y los servidores y las y los obreros
del sector publico podrdn adquirir directamente los boletos o pasajes de transporte, para desplazarse fuera de su
domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro del pais, para el cumplimiento de servicios institucionales. Estos
gastos deberdn ser posteriormente reembolsados por la unidad financiera o quien hiciere sus veces, previa la
presentacion de las facturas y boletos respectivos y no estardn considerados dentro del valor del vigtico...”,
recomiendo se requiera en orden de jerarquia a nuestra maxima autoridad, la autorizacién respectiva para que por
cuenta propia la persona que corresponda efectue la adquisicion del pasaje y se efectue el posterior reembolso, con
el objeto de que pueda cumplir las actividades previstas en su agenda.

Saludos Cordiales.

Adridan Rodrigo Jiménez Villacis

Director Administrativo (E)

9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrion, Edificio Prometeo,
Telf., +(593 2) 2504094 txt. 2108
Cddigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperlor.gob.ec
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Secretaria de
Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacién

De: Maria Consuelo Arellano Cevallos

Enviado el: miércoles, 25 de mayo de 2022 9:25

Para: Adrian Rodrigo Jiménez Villacis

CC: Raul Fernando Aguirre Carrera; Andrea De Lourdes Ibafiez Zapata
Asunto: Solicitud de emision de pasajes aéreos UIO-GYE-UIO

Estimado Adrian,



En funcidn de la autorizacién adjunta para la comision de servicios institucionales de Andrea Ibafiez, Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento Humano a la ciudad de Guayaquil; me permito solicitar amablemente, autorice a
quien corresponda se proceda con la adquisicion de los pasajes aéreos, de acuerdo al siguiente detalle:

Solicitante: Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
Cédula: 0915720874

Salida:
Quito — Guayaquil , lunes 30 de mayo 2022 — (07:00 am)

Retorno:
Guayaquil = Quito, martes 31 de mayo 2022 — (15h00 pm).

Agradezco de antemano su gentil apoyo.

Saludos Cordiales,

Maria Consuelo Arellano Cevallos

Analista De Seguimiento Y Evaluacion De Fortalecimiento Del Cono

Av. Alpallana E7-183. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 3934300
Cddigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperlor.gob.ec

Secretaria de W) {, Qv X
Educacion Superior, Ciencia, ‘;fg —» Gobierno | Juntos
Tecnologia e Innovacién ar 1, dei Encuentro | to logramos



Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0236-MI

Quito, D.M., 24 de mayo de 2022

PARA: Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios institucionales los dias
lunes 30 y martes 31 de mayo de 2022 (SANTA ELENA -GUAYAQUIL)

De mi consideracion:

En base a su memorando SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0262-M, en el cual solicita la
autorizacién para el cumplimiento de comisién servicios institucionales, a la provincia de
Santa Elena el dia lunes, 30 de mayo del afio en curso y, el martes 31 de mayo del afio en
curso a la provincia del Guayas, Coordinacién Zonal 5.

Autorizo la comisién de servicios de acuerdo al informe de necesidad adjunto en el
mismo, en tal sentido continuar con el trimite pertinente.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION, SUBROGANTE

Referencias:
- SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0262-M

Anexos:
- 001 _ai_informe_necesidad_santaelena_sfth-signed.pdf

Copia:
Monica Alexandra Quintana Cisneros
Coordinador General Administrativo Financiero, Subrogante

Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

Srta. Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
Asesor 3
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Direccion: Alpali

Codigo posta

Teléfono: L2452

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0262-M

Quito, D.M., 24 de mayo de 2022

PARA: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacion Superior Ciencia Tecnologia e Innovacién,
Subrogante

ASUNTO: Solicitud de autorizaciéon de comision de servicios institucionales los dias
lunes 30 y martes 31 de mayo de 2022 (SANTA ELENA -GUAYAQUIL)

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito solicitar amablemente, su autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales, a la provincia de Santa Elena el dia lunes, 30
de mayo del afio en curso y, el martes 31 de mayo del afio en curso a la provincia del
Guayas, Coordinacién Zonal 5.

El lunes 30 de mayo, en la provincia de Santa Elena se visitard a la Universidad Estatal de
la Peninsula de Santa Elena (UPSE), con el fin de realizar una presentacién formal del
programa de becas de Hidrocarburos y del respectivo proceso de postulacién a
estudiantes y publico general. De igual manera, se hard un monitoreo del proceso de
postulacién para los ciudadanos interesados. A su vez, esta visita busca solidificar la
relacién interinstitucional SENESCYT-UPSE, para que exista una colaboracién mutua y
efectiva respecto de la difusién y acompafiamiento correspondiente al programa de becas
y de esta manera permita contribuir a la sostenibilidad del mismo.

Martes 31 de mayo, se ha planificado segiin consta en el Informe de Necesidad de la
comisién institucional, una reunién de trabajo con la Coordinadora Zonal 5; adjunto
informe para su consideracion; la comision la integra quien suscribe el documento.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Anexos:
- 001 _ai_informe_necesidad_santaelena_sfth-signed.pdf
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Republica
del Fcuador

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Informe general

Informe de la Necesidad de Comisidn Institucional o Fecha: 20/05/2022
Proyecto : . .. o
Disposicion Pagina: 1de4d
Datos generales
Bbige Informe Técnico No. ADLIZ-SDFTH-2022-002
Informe
Contacto
Nombre = Cargo
Teléfono Correo electrénico |
Funcionario Subsecretaria de
responsable | Andrea Ibanez Z. - aibanez@senescyt.gob.ec Fortalecimiento
del informe del Conocimiento
st Contacto I -
ombre | argo
I.n fo.rme Teléfono Correo electrénico g
dirigido a
Hillins Molina S. - himolina@senescyt.gob.ec Asesor 3
1. Base Legal
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*  LaConstitucion de la Republica el Ecuador, determina en su articulo 229 determina que: “Serdn servidoras

o servidores publicos todas las personas que en cualquier forma o a cualquier titulo trabajen, presten
servicios o ejerzan un cargo, funcion o dignidad dentro del sector publico.

Los derechos de las servidoras y servidores ptblicos son irrenunciables. La ley definirG el organismo rector
en materia de recursos humanos y remuneraciones para todo el sector publico y regulard el ingreso,
ascenso, promocion, incentivos, régimen disciplinario, estabilidad, sistema de remuneracion y cesacion de
funciones de sus servidores. {...)".

La Ley Organica de Educacion Superior, LOES, establece en su articulo 182: “De la Coordinacién del Sistema
de Educacion Superior con la Funcién Ejecutiva. - La Secretaria Nacional de Educacion Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, es el érgano que tiene por objeto ejercer la rectoria de la politica ptblica de
educacion superior y coordinar acciones entre la Funcion Ejecutiva y las instituciones del Sistema de
Educacién Superior. Estarg dirigida por el Secretario Nacional de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia
e Innovacion de Educacion Superior, designado por el Presidente de la Republica. Esta Secretaria Nacional
contard con el personal necesario para su funcionamiento”.

Asi también en la misma Ley Orgénica de Educacion Superior, LOES, determina en su articulo Art. 18:
“Funciones del organo rector de la politica publica de educacion superior. - Serdn funciones del érgano
rector de la politica publica de educacion superior, las siguientes:

a) Establecer los mecanismos de coordinacion entre la Funcion Efecutiva y el Sistema de Educacion
Superior;

b) Ejercer la rectoria de las politicas ptblicas en el dmbito de su competencia; {...)

f) Disedar, administrar e instrumentar la politica de becas del gobierno para la educacién superior
Ecuatorianag; {...)

Jj) Ejercer las demds atribuciones que le confieran la Funcién Ejecutiva y la presente Ley”.

Con fecha, 12 de agosto de 2020, mediante Acuerdo Nro.SENESCYT-2020-064, se expide el Estatuto
Organico de Gestion Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, que establecid un nuevo modelo de gestion en cada una de sus dependencias
técnicas. En lo que corresponde a la gestién del Fortalecimiento del Talento Humano cuenta con (4) cuatro
unidades de gestion:
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Informe de 1a Necesidad de Comision Institucional o Fecha: 20/05/2022
Proyecto : . . :
| Disposicion Péagina: 2ded
o  Gestion de disefio y evaluacion de politica pdblica de fortalecimiento del talento humano
o  Gestién de administracién de becas y ayudas economicas
o  Gestién de administracion de servicios de crédito educativo
o  Gestion de proceso coactivo

Entre sus atribuciones y responsabilidades esta:

a) Formular politica publica, estrategias, lineamientos, directrices, mecanismos, normas técnicas,
estandares de calidad, modelos de gestion, planes, programas, proyectos y otros procedimientos
para el funcionamiento del sistema de educacion superior, ciencia, tecnologia e innovacion en el
ambito de su competencia;

b) Coordinar la implementacién y ejecucidon de las politicas y estrategias en el ambito de su
competencia;

c) Evaluarlos resultados de la politica publica; asi como la gestién de planes, programas y proyectos en
el ambito de su competencia;

d) Proponer y recomendar al Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién y
demds unidades administrativas de la institucién, politicas, estrategias, normas y mecanismos que
impulsen el fortalecimiento del conocimiento;

e} Formalizar la propuesta de la politica de becas, ayudas econémicas y crédito educativo en el ambito
de la educacién superior, ciencia, tecnologia e innovacion para aprobacion de la maxima autoridad
de la institucion;

f}  Proponer y recomendar a la maxima autoridad de la institucion, la aprobacién de programas becas,
ayudas econémicas y crédito educativo en el ambito de la educacién superior, ciencia, tecnologia e
innovacion;

g} Articulary supervisar la gestion de administracion de becas y ayudas econdmicas;

h)  Articular la cooperacidn y las relaciones interinstitucionales para el fortalecimiento delconocimiento;

i} Supervisar la ejecucion de los compromisos establecidos en instrumentos convencionales en el
ambito de su competencia;

j}  Articulary controlar la correcta ejecucidn de los procesos coactivos;

k)  Articular y supervisar la gestion de administracion de servicios de crédito educativo;

Objeto

Con la finalidad de apuntar a un sector de interés para la industria de hidrocarburos se ha planificado I3 visita a la
provincia de Santa Elena, con el objetivo de:

1. Realizar una visita a la Universidad Estatal de la Peninsula de Santa Elena {(UPSE), la misma que oferta la
Maestria en Petroleos en la convocatoria actual, con el fin de realizar una presentacién formal del programa
de becas de Hidrocarburos y del respectivo proceso de postulacion a estudiantes y publico general. De igual
manera, se realizara un proceso de postulacion asistida para los ciudadanos interesados. A su vez, esta visita
busca solidificar la relacién interinstitucional SENESCYT-UPSE, con el fin de que exista una colaboracién mutua
y efectiva respecto de la difusidn y acompafamiento correspondiente al programa de becas que permita
contribuir a la sostenibilidad del mismo.

2. Adicionalmente y, considerando que en Santa Elena se encuentra ubicada la Refineria La Libertad - la mas
antigua del pais y que abastece de combustibles a las provincias de Santa Elena, Guayas, parte de Manabi, y
Galdpagos -, es menester realizar esta visita, tomando en cuenta la presencia de esta refineria y conociendo
que la UPSE es la institucion con la mayor poblacion estudiantil en la provincia ademas de contar con una
oferta académica especializada en el campo del conocimiento en el cual se centra el programa de becas.
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| Informe de la Necesidad de Comisién Institucional o Fecha: 20/05/2022
Proyecto : Di S,
isposicion Pégina: 2ded
Justificacién:

o Dar a conocer el programa y objetivos nacionales en el marco del programa de Becas para la

Industria de Hidrocarburos 2022.

Garantizar el proceso objetivo de postulacién de los ciudadanos que postulen al programa.

o Reforzar las relaciones interinstitucionales con la institucion de educacion superior.

Adicionalmente, cumpliendo con lo establecido en las reuniones de seguimiento semanal con el sefior
Secretario, se considera la necesidad de realizar un acercamiento y visita a la coordinacién zonal 5 con el objeto
de monitorear la gestién de la misma respecto del desarrollo de procesos y acciones relacionadas con la
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano, con énfasis en la gestion de becas (ejecucion y
liquidaciones). Esto, con el fin de aplicar correctivos que permitan establecer acciones de mejora respecto de
los procesos y metas establecidos; adicionalmente, se realizard un seguimiento a los procesos de Crédito y

Coactiva.

Justificacion

o Sehaidentificado que existe la necesidad de fortalecer los procesos de ejecucion presupuestaria

delos programas becas y ayudas econémicas.

Se requiere monitorear la ejecucién del nuevo proceso de liquidacién académica de becas.

En cuanto a la gestién de proceso coactivo, se requiere que los expedientes de las cuentas de
becarios se encuentren adecuadamente archivados por o que se realizara una verificacién de

comose lleva a cabo este registro.




Informe general

Informe de la Necesidad de Comision Institucional o Fecha: | 20/05/2022 |
Proyecto : Di ., ——
1SpOSICION Pagina: 2ded
4. AgendaProgramada.
Se ha planificado la agenda abajo detallada para el lunes, 30 de mayo de 2022:
EJE PERSONA A CARGO OBIJETIVO Hora

Salida a Gye Traslado 07:00
Liegada a Gye (aéreo/ terrestre) 07:45
Traslado y Llegada a CZ 08:00
Salida de Gye a Santa Transporte de la 08:30

Elena

Coordinacion Zonal 5

Llegada a sede “Matriz”
dela
UPSE en Libertad- Santa
Elena

Andrea lbafiez, SFTH
Analista de la DABAE- CZ5

Autoridades UPSE.

Visita a sede “Posgrados”
dela

UPSE en Salinas- Santa
Elena

Andrea Ibéﬁ_ez,_SF?H
Analista de la DABAE (CZ5)

Autoridades UPSE.

Saludo y bienvenida por
parte de las autoridades.
Reunidn con Directora de
Carrera de Petréleos y

Coordinadora de Posgrados 11:00 am -
11:30

En Sede Posgrados les 11:30am —

recibiran la Directora de 12h00

Carrera: Marlleris Gutiérrezy
Coordinadora de Posgrados:
Marjorie Coronel, junto a los
estudiantes que realizarédn la
postulacion

Brindar palabras de

12h00-12h30

Presentacién de Andrea Ibafiez, SFTH agradecimiento y motivacién | Pm
programa y objetivos Analista de la DABAE (CZ5) para que cada vez més
nacionales en el marco . .

ecuatorianos y ecuatorianas
del programa de Becas fortal dad
para la Industria de orta ezFan sus capacidadesy
Hidrocarburos 2022 se conviertan en un

Talento Humano de calidad.

Guiar en el proceso de 12h30 -
Procesos de Andrea Ibafiez y Analista dela postulacién a los asistentes. 13h30 pm

postulacion
asistida

DABAE (CZ5)

Atencion de todas las

12h30 - 13h30

Atencidn a consultas Analista de la DABAE (CZ5) consultas sobre el proceso de | pm
validacién, adjudicacion y
firma de contratos.

Despedida Andrea Ibafiez 13h45 pm

Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano

Agradecimiento a las
autoridades de la UPSE y
estudiantes asistentes.

Almuerzo — Receso

Andrea Ibafiez Analista de
la DABAE (CZ 5)

13h45 - 14h45

Retorno a Guayaquil Andrea Ibafiez 14h45
Analista o Delegado DABAE (CZ5)
Llegada a Guayaquil Andrea Ibafiez, SFTH 17h00

Analista de la DABAE-CZ5
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Informe de la Necesidad de Comision Institucional o Fecha: 20/05/2022
Proyecto : Di g
1Sposicion
Informe general
Agenda Martes, 31 de mayo de 2022
Visita a la Coordinacién Zonal
| EE PERSONA A CARGO OBIETIVO Hora
' Andrea Ibafiez Dar a conocer el motivo de la 08:00-08:30
Subsecretaria de visita y lectura de la agenda.
| Saludoala Cz o
Fortalecimiento del Talento
| Humano
| Recorrido de las Fanny Moreira Conocer el estado y 08:30-09:00
instalaciones y Coordinadora Zonal 5 distribucion fisica de los
constatacion fisica de expedientes de becas y
archivos de coactivas
expedientes de becas
y coactiva. -
Conocer cémo manejan los 09:00 - 10:00
B procesos, aclarar dudas y
Reurnon:j:on I?;'t Andrea Ibafiez, generar una base de consultas
equipos de crédito i
g p. K Subsecretaria de para ir solventandolas tras la
coactiva. Fortalecimiento del Talento | . .
visita.
Humano
Andrea Ibafiez, SFTH " Identificar nudos criticosy | 10:00 - 12:00
B ) soluciones (de ser el caso se
Reunién de Frabajo Fanny Moreira asesorara a sobre los
con la coordinadora CoordinadoraZonal 5 procesos establecidos,
zonal manejo de herramientas
tecnoldgicas y otros)
Almuerzo Andrea Ibafiez, 12:00-13:00
Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano
Ibafiez
Traslado Aeropuerto - Retorno - Traslado 13:00
- : 15h00
Salida a Quito
. 15h45
Llegada a Quito

5. Reguerimiento

Tomando en cuenta la agenda de visita, la misma que se deriva de las atribuciones y responsabilidades que
establece el estatuto vigente para esta Subsecretaria, se solicita autorizacién para cumplir la comisién de servicios

los dias lunes 30 y martes 31 de mayo del afio en curso, para la funcionaria:

e Andrea de Lourdes Ibafiez Zapata — Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano



6.

Firmas de Responsabllidad

Solicitado por

Andrea Ibafiez

Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano

MCH ANDREA DE

LOURDES IEANEZ
ZAPATA

Elaborado por

Consuelo Arellano C.

Analista De Seguimiento Y
Evaluacién De Fortalecimiento
Del Conocimiento

wAo)
Y

o

Firsado electronicamente por:

MARIA CONSUELO




